
 

33710 

1 

О внесении изменений в Поло-
жение о системе оплаты труда и 
стимулирования работников 
муниципальных общеобразова-
тельных организаций Александ-
ровского муниципального райо-
на, утвержденное постановлени-
ем администрации района от  
15 января 2015 г. № 10 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и стимулирования 

работников муниципальных общеобразовательных организаций 

Александровского муниципального района, утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 15 января 2015 г. 

№ 10, следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.6. исключить слова «главного бухгалтера»;  

1.2.  в пункте 2.3. исключить слова «главных бухгалтеров»;  

1.3. строку 3.1. в таблице 3.2. пункта 4.4.2. изложить в следующей 

редакции:  

« 

3.1.  Первый 

квалификационный 

уровень 

Инженер 

Программист 

Другие должности отнесенные 

км данному уровню** 

 

5938 

  » 

1.4. в пункте 5.1. исключить слова «главного бухгалтера»;  

1.5. абзац первый пункта 5.8. изложить в следующей редакции:  

«5.8. Должностной оклад руководителю общеобразовательной 

организации устанавливается в кратном соотношении к минимальному размеру 

05.07.2019 269 



 

33710 

2 

оплаты труда (МРОТ), действующему на момент установления должностного 

оклада, исходя из группы по оплате труда. В случае создания или 

реорганизации общеобразовательной организации должностной оклад 

руководителю устанавливается или пересматривается с момента установления 

группы по оплате труда. На период 2016 - 2019 финансового года при 

определении кратного соотношения должностного оклада руководителя 

применяется минимальный размер оплаты труда, установленный Федеральным 

законом Российской Федерации на 1 января 2015 г.»;  

1.6. в пункте 5.11. исключить слова «и главного бухгалтера»;  

1.7. в пунктах 5.15., 5.16. исключить слова «главным бухгалтерам 

общеобразовательной организации»;  

1.8. в пунктах 5.19., 5.20. исключить слова «главным бухгалтерам»;  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


